
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 05/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 29 ottobre 2009, n.25
 
Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 13 unita di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 - da impiegare nell’ambito del
programma operativo F.E.S.R. Puglia 2007 -2013 - Asse I e VI - Adozione avviso pubblico.
 
 
 Il giorno 29 ottobre 2009 in Bari, nella sede
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E L’INNOVAZIONE
RESPONSABILE DELL’ASSE I E DELL’ASSE VI
DEL PO FESR PUGLIA 2007-2013,
 
- VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. del 04 febbraio 1997 n. 7;
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- VISTI gli articoli 4 e 16 del D.gls del 30 marzo 2001 n. 165;
 
- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
- VISTO il D.lgs del 06 settembre 2001 n. 368;
 
- VISTO il Regolamento regionale del 16 ottobre del 2006 n. 17;
 
- VISTA la Decisione (CE) C/2007/5726 del 20 novembre 2007, di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007- 2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE) 1083/2006;
 
- VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, con la quale, a seguito della
citata Decisione CE, è stato definitivamente approvato il Programma Operativo FESR della Regione
Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013;
 
- VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità
di Gestione del PO FESR 2007-2013 ed i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma;
 
- VISTA la Delibera di Giunta regionale del 17.2.2009, n. 165 con cui è stato adottato, tra l’altro, l’atto di
indirizzo concernente le procedure di gestione del Programma;
 

1



- VISTA la Delibera di Giunta regionale del 17.2.2009, n. 185 e del 17.3.2009, n. 387, con cui sono stati
nominati i responsabili delle 29 linee di intervento del Programma, nonché il Referente per le Pari
Opportunità e L’autorità ambientale;
 
- VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1449 del 4.8.2009 con la quale è stato approvato il
programma pluriennale di attuazione dell’Asse 8 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013;
- VISTI il D.P.G.R. del 24 settembre 2008 n. 886 ed il D.P.G.R. del 24 settembre 2009 n. 861 con cui è
stato definito il modello organizzativo interno per l’attuazione del P.O. FESR 2007- 2013;
 
- VISTE le Determine dirigenziali del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali n.244 del
13 luglio 2009 e n. 315 del 28 settembre 2009, con cui l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Puglia
2007-2013 ha individuato le esigenze di supporto operativo alle strutture regionali impegnate a vario
titolo e livello nell’attuazione del Programma, ha approvato l’articolazione delle unità di supporto ai
Responsabili di Asse ed ha assunto il relativo impegno di spesa a valere sulle risorse della Linea di
Intervento 8.2 del P.O. FESR Puglia 2007-2013 pari a complessivi euro 9.272.000,00, quale copertura
finanziaria di n. 97 contratti a tempo determinato, della durata di tre anni, a supporto esclusivo
dell’attuazione del Programma, che saranno sottoscritti dal Servizio Personale della Regione, a seguito
di selezione mediante procedure di avviso pubblico, attivate dai soggetti titolati individuati nella tabella
allegata alle stesse determine.
 
- VISTA la Delibera di Giunta regionale del 7 maggio 2009, n. 749 con cui è stato approvato il Piano
pluriennale di Attuazione dell’Asse I del PO FESR 2007-2013 ed in cui sono definite le tipologie delle 5
Linee di intervento:
1.1 - Sostegno alle attività di ricerca delle imprese;
1.2 - Rafforzamento del potenziale scientifico-tecnologico della regione a sostegno della domanda delle
imprese;
1.3 - Interventi per il potenziamento di infrastrutture digitali;
1.4 - Interventi per la diffusione delle TIC nelle PMI;
1.5 - Interventi per lo sviluppo dei servizi pubblici digitali.
 
- VISTA la Delibera di Giunta regionale del 7 maggio 2009, n. 750 con cui è stato approvato il Piano
pluriennale di Attuazione dell’Asse VI del PO FESR 2007-2013 ed in cui sono definite le tipologie delle 3
Linee di intervento :
6.1 - Interventi per la competitività delle imprese;
6.2 - Iniziative per le infrastrutture di supporto degli insediamenti produttivi;
6.3 - Interventi per il marketing territoriale e per l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle
imprese.
 
- RILEVATO che l’AdG, con le succitate Determine nn. 244-315/2009, ha quantificato per le esigenze
dell’Asse I “Promozione, valorizzazione e diffusione della ricerca e dell’innovazione per la competitività”
e dell’Asse VI “Interventi per l’utilizzo di fonti energetiche rinnovabili e per l’adozione di tecniche per il
risparmio energetico nei diversi settori di impiego” complessive n.13 unità lavorative da contrattualizzare
a tempo determinato per tre anni e da utilizzare in via esclusiva nei compiti di attuazione degli stessi
Assi, di cui n. 6 unità dedicate al controllo di I livello e n. 7 unità dedicate alla verifica di
gestione/monitoraggio dei progetti.
 
- CONSIDERATO che con le succitate determinazioni l’AdG ha delegato ai Responsabili di Assi, quali
soggetti titolati, lo svolgimento delle procedure selettive;
 

2



 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28701 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiunto rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di considerare quanto in premessa come parte integrante del presente dispositivo;
 
- di adottare l’Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 13 unita’ di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1 -
da impiegare nell’ambito del programma operativo FESR PUGLIA 2007 -2013 di cui agli allegati A, B e
C che diventano parte integrante del presente atto;
 
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
- di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’avviso pubblico di selezione (allegato “A”) con i relativi allegati, modello di
istanza per la candidatura (allegato “B”) e modello/dichiarazione del curriculum formativo e professionale
(allegato “C”), costituirà termine iniziale per la decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione
delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
- di notificare il presente atto al Servizio Personale e Organizzazione per quanto di competenza;
 
- di notificare il presente atto all’Autorità di Gestione del P.O. FESR PUGLIA 2007-2013;
 
- il presente provvedimento, redatto in unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino

3


